Протокол заседания Управляющего совета Муниципального

общеобразовательного учреждения средней школы №6 Тутаевского

муниципального района о принятии решения о направлении заявки на

конкурс инициатив родительских сообществ в 2024 году

               г. Тутаев      10 октября 2024

Присутствовали:

Члены Управляющего совета

1. Шарова Светлана Игоревна, председатель Управляющего совета

2. Федорова Валентина Владимировна, заместитель председателя

Управляющего совета

3. Овсянникова Ольга Геннадьевна, секретарь УС

4. Воробьева С.М., представитель родительской общественности

5. Разгулова Ю.Н., представитель родительской общественности

6. Обичкина Е.В., представитель родительской общественности

7. Гладышева О.А., представитель родительской общественности

8. Соловьева Е.В., представитель родительской общественности

9. Маскалева С.Ю., представитель родительской общественности

10. Сазоненко М.А., кооптируемый член УС

11. Сутеев Михаил, представитель Совета старшеклассников

12. Назарикова М.А., представитель учительской общественности

13. Рябова Е.А, представитель учительской общественности

14. Манокина Е.В., Директор

Приглашенные

Диков Кирилл Дмитриевич, учитель физической культуры

Сильнова Татьяна Николаевна, заместитель директора по

воспитательной работе.

Численность членов Управляющего совета – 19 (девятнадцать) человек,

присутствуют – 14 (четырнадцать) членов Управляющего совета, заседание

правомочно, кворум для принятия решений имеется.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение информации о возможности участия в конкурсе

инициатив родительских сообществ в 2024 году (далее – Конкурс).

2. Рассмотрение предложений о выборе проектов для участия в

Конкурсе.

3. О подаче заявки (заявок) на Конкурс.

1. По первому вопросу: рассмотрение информации о

возможности участия в конкурсе инициатив родительских

сообществ в 2024 году.

СЛУШАЛИ: Шарову Светлану Игоревну, председателя УС.

Конкурс инициатив родительских сообществ в 2024 году направлен

выявление и поддержку проектов общеобразовательных организаций по

инициативам родительских комитетов, направленных на воспитание,

развитие, самореализацию детей и молодёжи и вовлечение

родительского сообщества в такую деятельность. Условия участия

изложены в Положении о конкурсе инициатив родительских сообществ

в 2024 году, утвержденном приказом Общероссийской общественно-

государственной просветительской организации «Российское общество

«Знание» от 09.10.2024 № Пр-271/24.

РЕШЕНИЕ: принять к сведению информацию о возможности участия в

конкурсе инициатив родительских сообществ в 2024 году

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 14 (четырнадцать) голосов;

«Против» – 0 (ноль) голосов;

«Воздержались» – 0 (ноль) голосов.

Решение принято.

2. По второму вопросу: рассмотрение предложений о выборе

проектов для участия в конкурсе.

СЛУШАЛИ: Шарову Светлану Игоревну, председателя УС.

На рассмотрение были представлены следующие проекты в

соответствии с категориями премий конкурса.

В первой категории премий в размере 500 000 рублей: не представлены

Во второй категории премий в размере 1 000 000 рублей:

проект «Школьный театр» (оформление школьного пространства для

реализации программы дополнительного образования «Три звонка»).

проект «Гонка за лидером» (проведение лыжного онлайн-марафона).

В третьей категории премий в размере 2 000 000 рублей: не

представлены

РЕШЕНИЕ: принять к сведению представленные проекты.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 14 (четырнадцать) голосов;

«Против» – 0 (ноль) голосов;

«Воздержались» – 0(ноль) голосов.

Решение принято.